
SUBSIDIO ESTATAL 2018
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
CALLE MANUEL AVILA CAMACHO 2068
JARDINES DEL COUNTRY
GUADALAJARA JAL. C.P. 44210
SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 44179679
RFC: IFT9805209A3
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO
TELÉFONO: 6361715

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Septiembre/2018 al 30/Septiembre/2018
Fecha de corte 30/Septiembre/2018
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0496198812 072 320 00496198812 4 $142,121.72 $124,913.73 
CONTRATO SCAT 0503811819 $24,390,116.82 $32,625,608.08 
TOTAL     $24,532,238.54  $32,750,521.81

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 142,121.72

+ Total de depósitos $ 8,193,281.06
- Total de retiros $ 8,210,483.25

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones cobradas $ 5.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 0.80
- Intereses Cobrados $ 0.00

  Saldo actual $ 124,913.73
  Saldo disponible al día* $ 124,913.73
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Sep al 30 Sep: $ 866,654.24
Días que comprende el periodo 30

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 39
Cheques girados sin comisión 39
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 5.00
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $142,121.72)

 

   DEPÓSITOS $8,193,281.06

   RETIROS $8,210,483.25

   COMISIONES $5.00

   OTROS CARGOS $.80

   SALDO FINAL $124,913.73
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-AGO-18 SALDO ANTERIOR 142,121.72
03-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000095 2,000.00 140,121.72
03-SEP-18 BOCA21DELI CHAPULTEPEC RFC:GEL 920409FJA 284.00 139,837.72
04-SEP-18 DEP.EFECTIVO 1,639.91 141,477.63
04-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000102 2,000.00 139,477.63
04-SEP-18 002601001809040000238191 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE

PLANEA CION ADMON Y FINANZ DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC130227L99 CONCEPTO: SP
1756397 4647181 REFERENCIA: 1756397 CVE RAST: 002601001809040000238191

4,095,747.00 4,235,224.63

05-SEP-18 DEP.EFECTIVO 54.77 4,235,279.40
06-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000100 92.00 4,235,187.40
06-SEP-18 DEP.EFECTIVO 92.00 4,235,279.40
07-SEP-18 CPA FONDOS DE INV. CTO 0503811819 07/09 NTECT SERIE E6 3,999,998.99 235,280.41
10-SEP-18 AEROMEXICO H2H CIB RFC:AME 880912I89 1,557.00 233,723.41
10-SEP-18 AEROMEXICO H2H CIB RFC:AME 880912I89 2,549.00 231,174.41
10-SEP-18 AEROMEXICO H2H CIB RFC:AME 880912I89 1,775.00 229,399.41
10-SEP-18 AEROMEXICO H2H CIB RFC:AME 880912I89 2,549.00 226,850.41
10-SEP-18 AEROMEXICO H2H CIB RFC:AME 880912I89 1,775.00 225,075.41
10-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000103 1,901.00 223,174.41
11-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000101 DEPOSITO A CTA. 0324210451 RFC ODFA860808UH5 4,000.00 219,174.41
11-SEP-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0110918 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320446000004940, BEM SPEI BCO:002

BENEF:ELECTRICA NOVA DE OCCIDENTE SA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), LUMINARIAS PARA OFICINAS CENT
FAC F83664 CVE RASTREO: 8846CAP4201809110637210915 RFC: ENO880223BW9 IVA: 000000000000.00
BANAMEX

1,476.77 217,697.64

11-SEP-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0110918 5.00 217,692.64
11-SEP-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0110918 0.80 217,691.84
13-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000099 92.00 217,599.84
13-SEP-18 DEP.EFECTIVO 0.38 217,600.22
14-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000105 1,250.00 216,350.22
14-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000098 92.00 216,258.22
14-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000104 3,000.00 213,258.22
17-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000117 DEPOSITO A CTA. 0459574523 RFC VAMC910417QP0 1,204.00 212,054.22
17-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000111 92.00 211,962.22
19-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000115 DEPOSITO A CTA. 0413266295 RFC MEAN8509017U9 3,000.00 208,962.22
19-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000114 DEPOSITO A CTA. 0413263892 RFC EERG730913B54 2,345.54 206,616.68
19-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000116 DEPOSITO A CTA. 0413264349 RFC GASA680303UW2 4,000.00 202,616.68
19-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000096 92.00 202,524.68
19-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000108 92.00 202,432.68
21-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000123 258.00 202,174.68
21-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000122 258.00 201,916.68
21-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000106 2,501.40 199,415.28
24-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000124 3,382.12 196,033.16
24-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000120 DEPOSITO A CTA. 0422127624 RFC SAPG910223JQ0 3,000.00 193,033.16
24-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000119 DEPOSITO A CTA. 0413263089 RFC CEAM830722G19 3,272.60 189,760.56
25-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000118 2,820.52 186,940.04
25-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000130 DEPOSITO A CTA. 1014270360 RFC GOPB710608R57 4,101.00 182,839.04
25-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000131 DEPOSITO A CTA. 0413263351 RFC COGF881203CL7 4,101.00 178,738.04
25-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000133 DEPOSITO A CTA. 0354285438 RFC RIBA880504ED5 6,101.00 172,637.04
25-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000132 DEPOSITO A CTA. 0413265926 RFC MACJ510121KS5 4,101.00 168,536.04
25-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000112 DEPOSITO A CTA. 0413265926 RFC MACJ510121KS5 92.00 168,444.04
26-SEP-18 002601001809260000030349 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE SECRETARIA DE

PLANEA CION ADMON Y FINANZ DE LA CLABE 012320001112497540 CON RFC SPC130227L99 CONCEPTO: SP
1763649 4678605 REFERENCIA: 1763649 CVE RAST: 002601001809260000030349

4,095,747.00 4,264,191.04

27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000135 24,606.00 4,239,585.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000134 4,101.00 4,235,484.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000141 147.00 4,235,337.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000138 543.00 4,234,794.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000137 147.00 4,234,647.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000142 147.00 4,234,500.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000139 543.00 4,233,957.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000128 5,000.00 4,228,957.04
27-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000129 5,141.00 4,223,816.04
28-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000140 147.00 4,223,669.04
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

28-SEP-18 CHEQUE PAGADO 0000107 3,019.77 4,220,649.27
28-SEP-18 CPA FONDOS DE INV. CTO 0503811819 28/09 NTEGUB SERIE E5 4,095,735.54 124,913.73

▼ POSICIÓN DE VALORES DE MESA DE DINERO Y SOCIEDADES DE INVERSIÓN▼
 
CONTRATO 0503811819         

Emisión Títulos Precio de Mercado Tasa Plazo Vence Valor Mercado Inversión % Fondo %
POSICION INICIAL 03/09/18

51 NTECT E6 1,677,143 $2.478216 $4,156,322.62 17.04 0.01
51 NTEGUB E6 539,501 $12.393369 $6,686,234.97 27.41 0.01
51 NTEGUB E7 1,062,474 $12.750956 $13,547,559.23 55.55 0.03
TOTAL VALOR CARTERA INICIAL $24,390,116.82 100.00 0.00

POSICION DISPONIBLE 28/09/18

51 NTECT E6 3,289,091 $2.491201 $8,193,786.79 25.11 0.01
51 NTEGUB E5 316,907 $12.924093 $4,095,735.54 12.55 0.01
51 NTEGUB E6 539,501 $12.457879 $6,721,038.18 20.60 0.01
51 NTEGUB E7 1,062,474 $12.814476 $13,615,047.57 41.73 0.03
TOTAL VALOR CARTERA DISPONIBLE $32,625,608.08 100.00 0.00 
Esta información es a manera de resumen, la información detallada de movimientos derivados de su contrato de valores serán plasmados en
el Estado de Cuenta correspondiente, el cual se emite por separado a este documento en los términos pactados en el referido contrato.
 

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: SEPTIEMBRE de 2018
Excedentes de depósitos $ 685,606.06
Tipo de Cambio $ 18.8986
Resumen por cliente del ejercicio 2018  
Monto de excedente de depósitos $ 6,585,143.51 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, LE NOTIFICAMOS QUE POR SU SEGURIDAD, PROXIMAMENTE TODOS SUS CHEQUES QUEDARAN PROTEGIDOS
DE FORMA AUTOMATICA, LO QUE SIGNIFICA QUE NO PODRAN COBRARSE HASTA QUE USTED LOS LIBERE, CAPTURANDO EL IMPORTE POR EL CUAL DESEA QUE SEAN
COBRADOS EN SU BANCA ELECTRONICA. EL SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO NO TIENE COSTO. SI USTED NO CUENTA CON EL SERVICIO DE BANCA ELECTRONICA, LO
INVITAMOS A QUE LO CONTRATE EN SUCURSAL PARA QUE PUEDA HACER USO DEL SERVICIO DE PROTECCION DE CHEQUES Y PUEDA CONTNUAR EXPIDIENDOLOS DE FORMA
SEGURA.     

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.
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Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la República el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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